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میز خبر

اتصال 5میلیون خانوار به شبکه فیبرنوری 
علی اصغر انصاری، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: یکی از پروژه های مهم 
وزارت ارتباطات از ابتدای دولت سیزدهم اتصال واحدهای مسکونی و کسب وکارها از طریق فیبرنوری است و تاکنون 

۵میلیون خانوار در کشور به شبکه فیبرنوری متصل شده اند، این تعداد تا آخر سال به ۸میلیون خانوار می رسد.

امکانات بهتر برای مجموعه سوارکاری گنبدکاووس
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان: با واگذاری مجموعه سوارکاری گنبد از سوی شرکت توسعه، تجهیز و 
نگهداری اماکن ورزشی، این مکان در آینده نزدیک با مدیریت شهرستان گنبدکاووس افتتاح خواهد شد و از این 

پس سوارکاران می توانند بهتر از قبل از امکانات آن بهره مند شوند.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
آمریکا مسئول 

نسل کشی 
صهیونیست ها در 

غزه است

امورخارجه در گفت وگوی تلفنی با 
همتای عمانی و در ادامه 
رایزنی های تلفنی رئیس دستگاه 
دیپلماسی، جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه 
باختری را محکوم کرد و آمریکا را به دلیل همراهی بی چون و چرا 
در نسل کشی این رژیم دارای مسئولیت بین المللی خواند. در 
ادامه بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان هم در این تماس تلفنی 
بر گسترش روابط برادرانه و دوستانه بین 2 کشور تأکید کرد و 
ضرورت آتش بس پایدار و ارسال گسترده کمک های انسانی و 

اقدامات مؤثر جامعه جهانی را مورد تأکید قرار داد.

تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 

گوترش خواستار 
تسریع امدادرسانی 

به غزه شد 

علیه بیمارستان ها و اردوگاه های 
اسرا در غزه، بار دیگر صدای 
دبیرکل سازمان ملل آنتونیو 
گوترش را درآورد. شبکه الجزیره 
گزارش کرد، اسرائیل همچنان به 
بمباران غزه ادامه می دهد و در جدیدترین حملات خود، اطراف 
بیمارستانی در رفح و اردوگاه اسرای جبالیا در شمال غزه را 
بمباران کرد که در پی آن ده ها نفر شهید و زخمی شدند. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل با تداوم بمباران های رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، بر لزوم بهبود شرایط به منظور ارسال 

کمک های بشردوستانه برای فلسطینیان تأکید کرد.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل 

سردار رادان: دشمن 
در حادثه تروریستی 

راسک ناکام ماند

انتظامی کشور در عیادت از 
مجروحان حادثه تروریستی مقر 
انتظامی شهرستان راسک گفت: در 
راستای فراهم کردن امکانات در  
شأن کارکنان و سخت کردن راه 
نفوذ تروریست ها به واحدهای انتظامی به سرعت در حال ترمیم 

و بازسازی واحدهای انتظامی در سیستان و بلوچستان هستیم.
 در این حادثه تروریستی، سرعت عمل نیروهای انتظامی در 
به دست گرفتن سلاح و دفاع افتخارآمیز بود و دشمن نتوانست 
به مقصد شومش برسد. تمام کارکنان انتظامی که در حادثه 
تروریستی حمله به مقر انتظامی شهر راسک جانانه دفاع و 

مقاومت کردند مورد تشویق قرار می گیرند. 

حدود 92۰هزار نفر در طرح 

 مشارکت920 هزار 
 نفر در طرح 

»من شهردارم2«

»من شهردارم2« شرکت کرده اند 
و این طرح تا یک هفته دیگر ادامه 
دارد. علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
گفت: امسال حدود ۷هزار 
طرح  برای   پیش مقدمه 
»من شهردارم2«، توسط مردم ارائه شد که این طرح ها 
کارسنجی شد و دوباره در معرض انتخاب مردم قرار گرفت. حدود 
8هزارو8۰۰میلیارد تومان هم هزینه این طرح هاست. با توجه به 
اینکه این طرح تا یک هفته دیگر ادامه دارد، امیدواریم میزان 
مشارکت شهروندان به هدف گذاری ما یعنی یک میلیون نفر 
برسد. چون افرادی که در طرح »من شهردارم2« شرکت 
می کنند، می توانند طرح هایی که به آن رأی داده اند را رصد کنند، 

چون قصد داریم تا سال بعد این طرح ها را کامل کنیم.

احکام رتبه بندی بازنشستگان 

پایان خوش 
رتبه بندی معلمان

رسته های آموزشی و فرهنگی 
برای  پرورش  و  آموزش 
۵۰هزارو۵۰۰ نفر از مشمولان 
صادر شد. مهدی مسکنی، 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: افرادی که در فاصله 31شهریور14۰۰تاپایان 
سال14۰1 بازنشسته شده اند چون حکم کارگزینی با اعمال 
رتبه بندی در زمان اشتغال برایشان از طرف آموزش و پرورش 
صادر نشده بود، پرونده شان پس از تحویل به صندوق 
بازنشستگی کشوری بدون رتبه بندی بود اما با پیگیری 
صورت گرفته ۶2هزار نفر مشمول طرح رتبه بندی شدند که این 
تعداد از مجموع 12۰هزار بازنشسته سال های14۰۰و14۰1 
هستند یعنی معلمان و کارکنان آموزش و پرورش که مشمول 
بخشنامه23۰ بوده و رسته آنها آموزشی و فرهنگی است. بنابراین 
صندوق بازنشستگی کشوری برای این گروه احکام اعمال 
رتبه بندی 14۰۰تا14۰2 را صادر کرده و ضرایب سنواتی بعدی 

هم اعمال شده است.

تمام اولویت های عمره از یک تا۶۰۰ 

فراخوان برای شروع 
ثبت نام حج عمره

برای ثبت نام در کاروان های عمره 
توسط سازمان حج و زیارت 
فراخوانده شدند. غلامرضا رضایی، 
معاون حج و عمره سازمان حج و 
زیارت گفت: با توجه به فرصت 
محدود تا آغاز اعزام عمره گزاران به سرزمین وحی و تکمیل نشدن 
برخی گروه ها و کاروان ها، پیش بینی شد تمام اولویت های 
ثبت نامی عمره)از یک تا۶۰۰( برای تکمیل ظرفیت های 
کاروان های آغازین این سفر معنوی، از پنجشنبه 3۰ آذرماه مجاز 
به ثبت نام باشند البته اولویت ثبت نام قطعی با کسانی است که 
زودتر نسبت به تکمیل اطلاعات، انتخاب کاروان و قطعی کردن 

ثبت نام )واریز وجه( اقدام کنند. 

تیم ملی فوتبال ایران در تازه ترین 

ایران همچنان 2۱ 
جهان و دوم آسیا

رده بندی تیم های ملی توسط 
فدراسیون بین المللی فوتبال)فیفا( 
بدون تغییر همچنان در رده21 
جهان و دوم آسیا قرار دارد. فیفا 
 مطابق روال همیشگی دیروز 
)21 دسامبر-3۰ آذر( تازه ترین رده بندی تیم های ملی را روی 
تارنمای این نهاد بین المللی به روزرسانی کرد. در این رده بندی، 
تیم ملی ایران با 1۵۶۵.۰8 امتیاز بدون تغییر نسبت به رده بندی 
قبلی، در رده 21 جهان و دوم آسیا قرار گرفت. ژاپن همچنان با 

1۶2۰.19 امتیاز در رده هفدهم جهان و اول آسیا جای دارد. 

با روی کارآمدن دولت سیزدهم، اجرای 
بسیاری از پروژه ها و طرح های استانی 
شتاب گرفته اند و پیشرفت در شهرها و 
استان ها روند روبه رشد داشته است. 
مهم ترین اقدامات دولت در 2سال اخیر 

در این استان چه بوده است؟

رتبه نخست گلستان در طرح کشت 
قراردادی گندم

 گسترش طرح کشت قراردادی محصولات 
کشاورزی یکی از اقدامات مهم و تأثیرگذار 
دولت سیزدهم است که نقش بسزایی در 
حمایت و پشتیانی از بهره برداران گلستان 
برای رسیدن به هدف مهم تامین امنیت 
پایدار تولید دارد که منجر به کسب رتبه 
نخست گلستان در طرح کشت قراردادی 

گندم شده است.
 رتبه اول گلستان در طرح کشت قرارداری 

گندم در سال های14۰1و14۰2

 افزایش 3۰۰درصدی قیمت خرید 
تضمینی گندم در دولت سیزدهم در 

سال های14۰۰تا14۰2
 حمل ریلی 88هزار تن گندم به مقاصد 
تعریف شده از سوی شرکت بازرگانی دولتی 

ایران در دولت سیزدهم
 کاهش 3۰درصدی خروج آرد از شبکه 
توزیع با اجرای شناور سازی  سهمیه نانوایان 
در کل کشور و نظارت و ساماندهی توزیع آرد 

افق روشن پیش روی بهداشت و درمان
 در 2سال اخیر در استان گلستان ۷میلیون 
درمان رایگان برای بیماران انجام شده و 

۶درمانگاه نیز مجوز ساخت گرفته اند.
 2۰۰نفر معاینه رایگان روزانه در 
درمانگاه های کلاله و بندرگز انجام شده 

است.
 4هزار میلیارد تومان بودجه در 2سال اخیر 

جذب شده است.

 3درمانگاه کلنگ زنی و عملیات اجرایی 
آنها آغاز شده است.

1۰۰تخت بستری پیشرفته در   
2بیمارستان استان ایجاد شده است. 

ساماندهی املاک مازاد 
شناسایی و فروش 1۰1ملک مازاد و افزایش 
433درصدی فروش املاک مازاد در مقایسه 
با دوره قبل، بخشی از خدمات اداره کل 
امور اقتصادی و دارایی گلستان در دولت 

سیزدهم است.
 شناسایی ۵3ملک دارای مجوز فروش به 

ارزش 4283399میلیون ریال 
 شناسایی 48ملک بدون مجوز به 

ارزش2۵4۷3884میلیون ریال
 فروش2۶ملک به ارزش ۶44223میلیون 

ریال 
ارزش  به  1۰1ملک  فروش   

۶۷39۷9283میلیون ریال 

اقداماتی که سرعت گرفت

آغاز عملیات احیای تنها جزیره ایرانی خزر با حضور رئیس جمهوری

استان گلستان، مقصد فعلی سفر دولت مردمی است و تولد دوباره آشوراده

مردمان این خطه از کشورمان از صبح دیروز میزبان ابراهیم 

رئیسی و هیأت همراهش در دومین دور سفرهای استانی به 

گلستان هستند. در سفر 2روزه رئیس جمهوری به استان گلستان، 

طرح ها و پروژه های متعددی به بهره برداری می رسند که در دور 

اول سفر رئیس جمهور به این استان مصوب و اعتباراتی به 

آنها اختصاص داده شده بود. دولتمردان در این مدت 

ضمن بررسی روند چگونگی انجام این پروژه ها و 

طرح ها در دیدار با مردم استان به مسایل 

و مشکلات آنها نیز رسیدگی 

می کنند.

اعتبارهایی که هزینه شد
برای پروژه هایی که در دومین 
سفر رئیس جمهور به بهره برداری 
رسیدند چقدر اعتبار هزینه شده 

است؟ 

پروژه های عمرانی
میزان اعتبار:

 26هزار میلیارد تومان
وضعیت اجرا: 

به مرحله بهره برداری رسیده

طرح های اقتصادی
میزان اعتبار: 

8میلیاردو700میلیون تومان
وضعیت اجرا: 

آماده افتتاح

پروژه های حوزه حمل ونقل و 
زیرساخت های جاده ای

میزان اعتبار: 
4500میلیارد تومان

وضعیت اجرا:  آماده بهره برداری

پروژه لایروبی خلیج گرگان
میزان اعتبار:

600میلیارد تومان
وضعیت اجرا: 
به اتمام رسیده

طرح ملی فیبررسانی به منازل 
و کسب وکارها
میزان اعتبار:

1000میلیارد تومان 
وضعیت اجرا:  پایان یافته

پروژه های آبرسانی، 
تصفیه خانه ها و برق رسانی

میزان اعتبار: 
5000میلیارد تومان

وضعیت اجرا:  نهایی شده

20 پروژه  مهمی که  در استان به بهره برداری می رسند
1 آغاز عملیات اجرایی سیکل ترکیبی نیروگاه علی آباد کتول با اعتبار 2۵0هزار 

میلیارد ریال 
2 افتتاح محور بندرترکمن و آق قلا

3 آغاز به کار رسمی منطقه آزاد تجاری اینچه برون

4 آغاز عملیات اجرایی پتروشیمی گلستان 

5 احیای ۱2۸واحد اقتصادی و صنعتی راکد و نیمه فعال

6 واگذاری 3۵00واحد مسکن شهری و روستایی در طرح نهضت ملی مسکن 

به متقاضیان
7 بهره برداری از کارخانه فرآوری میگو و سردخانه ۱200تنی بندرترکمن

8 اتمام عملیات لایروبی خلیج گرگان و آغاز عملیات اجرایی طرح گردشگری و 

طبیعت گردی آشوراده
9 افتتاح فاز نخست تصفیه خانه و افتتاح متمرکز 29پروژه در بخش های آبرسانی، 

برق رسانی و فاضلاب پس از 30سال وقفه در گنبدکاووس
10 افتتاح پست برق ۴00به۶3کیلوولت آزادشهر با اعتبار ۸000میلیارد ریال 

11 بهره برداری از مزرعه ۵تنی پرورش خانگی ماهیان خاویاری بندرگز و پروژه 

خاویاری سد کبودوال 
12 بهره برداری از ۱0۴طرح حمل ونقل و توسعه راه های استان به ارزش 

22میلیارد ریال
13 بهره برداری از 20 پروژه مهم ورزشی و آغاز عملیات اجرایی 3خانه 

تخصصی)سالن( برای رشته های رزمی و کبدی 
14  آغاز ساخت بزرگ ترین مزرعه پرورش ماهیان خاویاری در علی آبادکتول با 

اعتبار بیش از ۱000میلیارد ریال 
15 بهره برداری از ۱۴پروژه آموزشی و ورزشی با زیربنای ۶۵هزار مترمربع 

16 ایجاد نخستین مرکز نازایی سطح2 استان و نخستین جراحی قلب شرق استان

17 ساخت و راه اندازی نخستین دانشکده پرستاری در شرق گلستان 

18 صدور 7هزار فقره سند مالکیت

19 ساخت 2هزار واحد مسکونی برای خانوارهای دارای زمین توسط کمیته امداد

20  واگذاری ۶۵ هکتار زمین به صنعتگران از فاز دوم شهرک صنعتی گنبدکاووس

رئیس جمهور در نخستین روز از دومین سفر استانی 
خود به استان گلستان در جمع مردم گرگان حاضر 
شد و برای آنها سخنرانی کرد. خلاصه ای از سخنان او 

با مردم را بخوانید.
  مردم استان گلستان در عرصه های مختلف سیاسی 
به خوبی امتحان پس داده اند، این مردم قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی از اسلام و امام حمایت کرده و پس از 
پیروزی انقلاب نیز با نثار صدها شهید و جانباز و ایثارگر 

به کشور خدمت کردند.
  وحدت همه مردم گلستان اعم از فارس و ترکمن و 
بلوچ مثال زدنی است، مردم این استان، باصفا و وفادار 
به ارزش های اسلامی هستند، حقیقتا اقوام مختلف در 
کنار هم گرد آمده اند و زندگی همراه با تلاش و معنویت 

را دنبال می کنند.
  برخی افراد سعی در فسادنمایی در کشور دارند، 
هدف این افراد که در برابر فسادزدایی دولت قرار 
گرفته اند ناامید کردن مردم از آینده روشن کشور و 

نظام اسلامی است.
  برنامه دولت استفاده از همه ظرفیت ها در استان 
گلستان است، در سفر اول به بسیاری از مناطق رفتیم 
که باید احیا می شد و به جای تهدید بودن به فرصت 
تبدیل می شد، تلاش ها آغاز شد و امروز شاهد بودیم 
که لایروبی خلیج گرگان به عنوان رگ حیاتی منطقه 

با موفقیت انجام و آباد شد.
  گلستان یک استان با رویکرد کشاورزی بوده و 
محورهای مواصلاتی در تردد کشاورزان مهم است، 

 با بررسی های انجام شده در 
سفر اول به گلستان، اصلاح 
راه های مواصلاتی استان 
در دستور کار قرار گرفت 
و امروز این راه ها با اعتبار 
۵۰۰میلیارد  4هزارو

تومان اصلاح شد.
  درحالی که استان 

گلستان در کنار دریا قرار 
دارد اما گرفتار تنش های 

آبی است. در این دو سال بیشتر 
از 1۵سال برای سد نرماب هزینه شد تا به 

سرعت بتواند مشکل مردم را حل کند که بودجه آن از 
اعتبار کشور بوده چرا که این مسئله جز اولویت های 

ماست.
  با دسترسی به ارتباطات و فیبرنوری امروز می توانیم 
بگوییم گلستان نخستین استان هوشمند ایران است 
و تمامی ارتباطات بر بستر فیبرنوری برقرار شده است.
  41 هزار مسکن در استان در حال ساخت بوده 

که پس از اتمام کار تحویل 
نیازمندان می شود.

  وزیر نفت مأمور 
شده است تا با همکاری 
خلیج فارس  هلدینگ 
مشکل پتروشیمی و 
سهام مردم گلستان را 

حل کند .
  استحصال و تکمیل 
زنجیره نفت و گاز می تواند 
در گلستان تولید را افزایش داده و 
ارزش افزوده را بالا ببرد و اشتغال ایجاد کند.

  بیش از ۷۰روز است که مردم فلسطین بدون 
تجهیزات نظامی خاص در حال مقاومت هستند و با 
تجهیزات مقدماتی خود در برابر مجهزترین نیروهای 
نظامی ایستادگی می کنند. دنیا شگفت زده شده که 
چگونه این نیروهای مردمی مقاومت می کنند، دلیل 
آن نیروی ایمان و توکل به خداست که در جوانان 

فلسطینی دیده می شود.

  جایگاه فعالیت صنعتگران، معدن کاران، 
تولیدکنندگان و فعالان عرصه های مختلف اقتصادی 
مانند سنگر است و کشور می تواند در تامین کالاهای 
اساسی خودکفا باشد و نیازی به واردات نداشته باشد 
و این ظرفیت در کشور وجود دارد و ما در بسیاری 
از عرصه ها توانسته ایم از واردکننده به صادرکننده 

تبدیل شویم.
  کوچک ترین رابطه غیرسالم اداری در دولت 
سیزدهم قابل پذیرش نیست. مردم باید در عمل 
ببینند که گره از کارشان باز می شود. ممکن است 
دشمنان بخواهند فسادنمایی کنند اما برنامه ما در 
دولت فسادزدایی است. قرار بر این است که در هر 
نقطه ای فساد ببینیم مقابله کنیم و اجازه ندهیم 

کوچک ترین فسادی در دولت لانه کند.
  دشمن امید مردم را نشانه گرفته است و می خواهد 
امیدها را به ناامیدی تبدیل کند اما کار ما در دولت و 
هر کسی که در هر سنگری حضور دارد امیدآفرینی 
است. باید تلاش همه تلاشگران در همه بخش ها 

امیدآفرینی باشد.

رئیسی در جمع مردم چه گفت؟

تلاش همه باید امیدآفرینی باشد
وحدت اقوام مختلف در استان گلستان مثال زدنی است 

 رئیسی در جمع خبرنگاران 
 آغاز عملیات احیای 

روستای گردشگری آشوراده 

 جزیره آشوراده نعمت و ظرفیتی است که 
می تواند به نحو شایسته ای از آن بهره برداری 
کرد، ما اجازه نمی دهیم فرصت بی بدیل جزیره 
آشوراده به دلیل بی توجهی و نرسیدن تبدیل 

به تهدید شود.
 مسئله خلیج گرگان مطالبه مهم مردم 
محلی، نماینده ولی فقیه در استان و 
پیگیری های استاندار گلستان بود و همه 
از وضعیتی که برای آن به وجود آمده بود، 

گله مند بودند.
 خلیج گرگان دارای وضعیت بی نظیری برای 
گردشگری و محیط زیست بوده و خشک شدن 
آن و گردوغبار ناشی از این موضوع مردم را 

اذیت و زندگی را برای آنها مشکل می کرد.
 آغاز عملیات احیای روستای گردشگری 
آشوراده با تهیه طرح هادی و بهسازی معابر 
این روستا آغاز شده است و از مدیران استان و 
مردم بندرترکمن می خواهم تا در مسیر حفظ 

خلیج گرگان و جزیره آشوراده حرکت کنند.
 آبادانی روستای آشوراده برای توسعه 
استان کمک خواهد کرد،  مردم باید بدانند 
که درصورت بی توجهی، چه اتفاقی بر سر این 
خلیج و محیط زیست می آمد و می توان با حفظ 
قانون، کار جهادی و انقلابی انجام داد تا زمینه 

نشاط مردم و مشارکت اجتماعی فراهم شود.

با توجه ویژه و حمایتی که دولت سیزدهم از ورزشکاران 
در کل کشور داشته، استان گلستان به عنوان یکی از 
پرورزشکارترین استان های کشور روند صعودی را در کسب 
افتخار و مدال برای ورزش کشور در رویدادهای معتبر 

جهانی، آسیایی و بین المللی داشته است.

 717ورزشکار گلستانی در اردوهای تیم ملی حضور دارند.
 150نفر گلستانی در تیم های ملی حضور ثابت دارند.
 1133مدال در رشته های انفرادی کسب شده است.

 128مدال در رشته  های تیمی در مسابقات داخلی به دست 
آمده  است.

پرچم ورزشکاران گلستان بالاست

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

استان گلستان در یک نگاه
 مساحت کل استان
 20438کیلومترمربع
 جمعیت  1868819نفر
 مرز آبی 90کیلومتر
 مرز خشکی 438کیلومتر
 جمعیت شهرنشین
53درصد
 جمعیت روستانشین
47درصد
 تعداد شهرستان:14
 تعداد شهر33
 تعدا بخش: 27
 تعداد دهستان:60
 تعداد آبادی: 1049

 اقوام: 
 ترکمن ، فارسی زبانان، 
سیستانی ، بلوچ، 
ترک ها)آذربایجانی و 
قزلباش(، مازندرانی و 
قزاق ها 
 فارسی زبان ها بیشتر 
در مرکز و جنوب استان 
سکونت دارند.

 مازندرانی ها در 
روستاهای نیمه غربی 
استان ساکن هستند.

 آذری ها در شهرستان 
گنبدکاووس سکونت دارند.

 قزاق ها بیشتر در گرگان 
سکونت دارند.

 ترکمن ها در بخش 
شرقی، مرکزی و شمالی 
استان و در مرکز استان 
سکونت دارند.


